Quemadmodum vero tales restitutiones omnes et singulæ intelligendæ sunt, salvis jure quibuscunque tam directi, quam utilis domini, in vel circa bona restituenda, sive secularia sive ecclesiastica, sive restituenti, sive restituendo, sive cuius tertio competentibus, salvis item litispendentiis desuper in Aula Cæsarea, sive in Camera Imperiali, vel aliis Imperii immediatis aut mediatis dicasteriis ventibus, ita hæc clausula salvatoria generalis, vel aliæ subsequentes speciales ipsam restitutionem nullatenus impediant, sed competentia jura, actiones, exceptiones et litispententiæ post factam demum restitutionem coram competenti iudice examinentur, discutiantur et expediantur, multo minus hæc reservatio ipsi amnestiæ universali et illimitatæ quicquam præjudicii afferat, aut etiam ad proscriptiones, confiscationes et ejus generis alienationes extendatur, vel articulis aliter conventis interque hos compositioni gravaminum aliquid deroget, nam quantum juris in bonis ecclesiasticis hucusque controversis ejusmodi restituti vel restituendi sint habituri, patebit infra articulo de gravaminum ecclesiasticorum compositione.

IV.

ET QUAMVIS EX HAC PRÆCEDENTI REGULA generali facile judicari possit, qui et quatenus restituendi sint, tamen ad instantiam aliquorum de quibusdam gravioris momenti causis, pro ut sequitur, specialiter mentionem fieri placuit, ita tamen, ut qui expresse non nominati vel expuncti sunt, propterea pro omissis vel exclusis non habeantur.

Ante omnia vero causam Palatinam Conventus Osnabrugensis et Monasteriensis eò deduxit, ut eâ de re jam diu mota lis diremta sit modo sequenti:

Et primo quidem quod attinet domum Bavaricam, dignitas Electoralis, quam Electores

Palatini ante hæc habuerunt, cum omnibus Regaliis, Officiis, præcedentiis, insigniis et iuribus quibuscunque ad hanc dignitatem spectantibus, nullo prorsus excepto, ut et Palatinatus Superior totus, unâ cum Comitatu Cham, cum omnibus eorum appertinentiis, Regaliis ac iuribus, sicut hactenus, ita et imposterum maneant penes Dominum Maximilianum Comitem Palatinum Rheni, Baviaræ Ducem, Ejusque liberos, totamque lineam Guilhelmianam, quàm diu masculi ex ea superstites fuerint.

Vicissim Dominus Elector Baviaræ pro se, hæredibus ac successoribus suis totaliter renunciât debito tredecim millionum omnique prætensionis in Austriam Superiorem, et statim à publicata pace omnia Instrumenta desuper obtenta, Cæsareæ Majestati ad cassandum et annullandum extradat.

Quod ad Domum Palatinam attinet, Imperator cum Imperio publicæ tranquillitatis causa consentit, ut vigore præsentis conventionis institutus sit Electoratus octavus, quo Dominus Carolus Ludovicus Comes Palatinus Rheni, ejusque hæredes et agnati totius lineæ Rudolphinæ, juxta ordinem succedendi in Aurea Bulla expressum, deinceps fruantur. Nihil tamen juris, præter simultaneam Investituram ipsi Domino Carolo Ludovico, aut ejus successoribus, ad ea, quæ cum dignitate Electorali Domino Electori Baviaræ, totique lineæ Guilhelmianæ attributa sunt, competat.